
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2805 

DETERMINA 
N. 2373 DEL 16/11/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Riboni Fiorenza

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA' -  APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO DI DETTAGLIO (POD) RELATIVO AL 
PROGETTO  DI  MOBILITA'  SOSTENIBILE  "MOBILITATE-VI"  AMMESSO  A  FINANZIAMENTO  CON 
DECRETO DEL MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO  E DEL MARE N. 
282 DEL 17/10/2017.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
5
5
2
3
0
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
1
6
/
1
1
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
L
O
 
A
N
D
R
I
O
L
O



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2805 

DETERMINA N. 2373 DEL 16/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' -  APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO DI DETTAGLIO (POD) RELATIVO
AL PROGETTO DI MOBILITA' SOSTENIBILE "MOBILITATE-VI" AMMESSO A FINANZIAMENTO CON  
DECRETO DEL MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO  E DEL MARE N. 282 DEL
17/10/2017.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Il  Ministero  dell’Ambiente  e della  Tutela  del  Territorio  e  del  Mare,  in  attuazione e per  quanto 

disposto dalla Legge n° 221/2015 “Disposizioni in materia ambientale per promuovere misure di 

green economy e per il contenimento dell’uso eccessivo di risorse naturali”, ha emanato il decreto 

n° 208/2016, relativo al bando “Programma sperimentale nazionale di mobilità sostenibile casa-

scuola e casa-lavoro”. 

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 05/01/2017 è stata approvata la partecipazione del 

Comune di  Vicenza,  quale referente  nei confronti  del  suddetto  Ministero ed Ente Capofila   in 

compartecipazione con i  Comuni  di  Dueville,  Quinto  Vicentino,  Grisignano di  Zocco e Torri  di 

Quartesolo,  al  bando  di  cui  al  DM 208/2016  “Programma  sperimentale  nazionale  di  mobilità 

sostenibile casa - scuola casa – lavoro”, con contestuale approvazione della proposta progettuale.

Con la medesima deliberazione l'arch. Carlo Andriolo Direttore del Settore Mobilità e Trasporti del 

Comune  di  Vicenza  è  stato  delegato  a  redigere  e  a  sottoscrivere  tutti  gli  atti  necessari  alla 

partecipazione del programma sperimentale di cui all'oggetto.

Con Decreto Ministeriale n. 282 del 1717/10/2017 di ripartizione delle risorse e di individuazione 

degli Enti Locali beneficiari del Programma Sperimentale nazionale di mobilità sostenibile casa-

scuola  e  casa-lavoro  di  cui  all'art.  5  della  Legge  221/2015,  il  Comune  di  Vicenza  è  risultato 

beneficiario del Programma collocandosi all'ottavo posto dei progetti ammessi a cofinanziamernto.

Con nota PGN 144757 del 27/10/2017 è stato comunicato ai Comuni di Dueville, Quinto Vicentino, 

Grisignano  di  Zocco  e  Torri  di  Quartesolo,  nonché  ai  partners  di  progetto:  Associazione 

Euromobility, Mventicinque soc.coop., Associazione di Promozione Sociale Cicletica, Associazione 

FIAB  Vicenza  Tuttinbici,  Azienda  ULSS n.  8  –  Berica,  Società  Vicentina  Trasporti  srl,  Istituti 

Scolastici della Cittadella degli Studi e la Provincia di Vicenza,  che il progetto Mobilitate-VI è stato 

ammesso al finanziamento in oggetto.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2805 

DETERMINA N. 2373 DEL 16/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' -  APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO DI DETTAGLIO (POD) RELATIVO
AL PROGETTO DI MOBILITA' SOSTENIBILE "MOBILITATE-VI" AMMESSO A FINANZIAMENTO CON  
DECRETO DEL MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO  E DEL MARE N. 282 DEL
17/10/2017.

Secondo quanto disposto dalla notifica del Ministero in data 18/10/2017 PGN 139703/2017 è stato 

ora redatto, in concerto con i Comuni interessati, nel corso dell'incontro del 26/10/2017, l'allegato 

Programma Operativo di Dettaglio (POD) che definisce maggiormente gli aspetti operativi degli 

interventi  già  contenuti  nella  proposta  progettuale  approvata  con  la  deliberazione  di  Giunta 

Comunale n. 1 del 05/01/2017, sopra indicata.

Il presente provvedimento non comporta l’assunzione di impegni di spesa.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni esposte nelle premesse, l'allegato  Programma Operativo 

di Dettaglio  (POD) relativo al progetto di  mobilità  sostenibile  “Mobilitate-VI”  ammesso a 

finanziamento con Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 

Mare n. 282 del 17/10/2017, 

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune, in quanto all'accertamento del contributo e all'impegno di spesa conseguente si 

provvederà  con  successivi  provvedimenti  dopo  l'approvazione  del  POD  da  parte  del 

Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2805 

DETERMINA N. 2373 DEL 16/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' -  APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO DI DETTAGLIO (POD) RELATIVO
AL PROGETTO DI MOBILITA' SOSTENIBILE "MOBILITATE-VI" AMMESSO A FINANZIAMENTO CON  
DECRETO DEL MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO  E DEL MARE N. 282 DEL
17/10/2017.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
16/11/2017  da  Carla  Poloniato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


